

QUẬN ĐOÀN PHÚ NHUẬN  
NHÀ THIẾU NHI

\*\*\*

Số: 36/KH – NTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Phú Nhuận, ngày 05 tháng 9 năm 2023

## KẾ HOẠCH

Tổ chức giao lưu nghệ thuật chào mừng ngày truyền thống sân khấu Việt Nam  
và ra mắt CLB “Em yêu điệu lý dân ca nhí” - năm 2023

### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

#### 1. Mục đích:

- Nhằm chào mừng Chào mừng ngày truyền thống ngành sân khấu Việt Nam lần thứ XIII, Nhà Thiếu nhi quận Phú Nhuận tạo sân chơi giao lưu nghệ thuật cho các CLB đội nhóm cũng như loại hình Đờn ca tài tử Nam Bộ là nhằm góp phần bảo tồn và phát huy nghệ thuật Đờn ca tài tử Nam Bộ, một loại hình nghệ thuật vừa được UNESCO vinh danh là Di sản văn hóa phi vật thể đại diện của nhân loại; đồng thời cũng góp phần thực hiện tốt Nghị quyết Trung ương V khóa VIII về “Xây dựng và phát triển nền văn hóa Việt Nam tiên tiến đậm đà bản sắc dân tộc”.

- Tổ chức không gian nghệ thuật nhằm tạo sân chơi để các Câu lạc bộ năng khiếu giao lưu và biểu diễn.

- Thông qua giao lưu nghệ thuật nhạc cụ dân tộc và không gian đờn ca tài tử Nam Bộ nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho đội ngũ nghệ sĩ, nghệ nhân và các em thiếu nhi quận Phú Nhuận học hỏi lẫn nhau, từng bước nâng cao chất lượng và phát triển phong trào nghệ thuật thời gian tới.

2. Yêu cầu: Tham gia đảm bảo “An toàn – vui tươi – đoàn kết - tiết kiệm”.

### II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG:

1. Thời gian: 15g00 đến 17g00 ngày 24/9/2023 (Chủ Nhật).

2. Địa điểm: Sân A Nhà Thiếu nhi quận Phú Nhuận.

(Số 179 Hoàng Văn Thụ, phường 08, quận Phú Nhuận, TP.HCM)

3. Đối tượng: Các em thiếu nhi CLB nghệ thuật đội nhóm năng khiếu, nhạc cụ dân tộc và CLB “Đờn ca tài tử” hiện đang sinh hoạt tại các Nhà Thiếu nhi Quận – Huyện & Thành phố Thủ Đức. Khách mời các nghệ nhân, Nghệ sĩ đoàn cải lương nhà hát Trần Hữu Trang.

4. **Số lượng:** Mỗi đơn vị tham gia giao lưu từ 01 đến 02 tiết mục (nhạc cụ, hát điệu lý dân ca và Đờn ca tài tử).

### **III. NỘI DUNG VÀ CHƯƠNG TRÌNH:**

#### **1. Nội dung:**

- Ôn lại ngày truyền thống lịch sử ngành sân khấu Việt Nam.
- Ra mắt CLB “Em yêu điệu lý dân ca nhí”.
- Kỷ niệm 01 năm thành lập CLB nhảy “Bạch Dương Dance Kid”.
- Chương trình giao lưu biểu diễn các loại nhạc cụ, các bài hát diễn tri ân ngày nghệ thuật sân khấu Việt Nam, hát Ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu và những thành tựu nhân dân ta đạt được trong lĩnh vực kinh tế - xã hội trong quá trình công nghiệp hóa – hiện đại hóa, ca ngợi tình yêu quê hương đất nước, giáo dục truyền thống cách mạng.

#### **2. Chương trình:**

- + Trống khai hội – Múa tứ quý Lân.
- + Tuyên bố lý do – giới thiệu đại biểu.
- + Ôn lại truyền thống ngành sân khấu Việt Nam.
- + Nghi thức tri ân ngành sân khấu Việt Nam Lần thứ XIII - (Múa tri ân).
- + Thông qua quyết định thành lập CLB “Em yêu điệu lý dân ca nhí”.
- + Phát biểu chúc mừng.
- + Tri ân cảm ơn các CLB và nghệ sĩ về giao lưu.
- + Chương trình giao lưu nghệ thuật.
- + Bế mạc.
- Các đơn vị đăng ký các tiết mục tham gia chương trình xin gửi về địa chỉ gmail: [nhathieunhiquanphunhuan@gmail.com](mailto:nhathieunhiquanphunhuan@gmail.com) hoặc liên hệ Anh Trịnh Hoàng Minh Nhật – CB NTN quận Phú Nhuận (ĐT: 0906399251) hoặc Thầy Thanh Long – Giáo viên CLB “Đờn ca tài tử nhí” (ĐT:0786220661). Hạn chót 17g00 ngày 21/9/2023.

### **IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:**

#### **1. Nhà Thiếu nhi Quận Phú Nhuận:**

- Xây dựng kế hoạch và triển khai.

- Phát hành thư mời và chuẩn bị thư cảm ơn các đơn vị tham gia.
- Liên hệ báo đài truyền hình, bản tin quận Phú Nhuận.
- Công tác chuẩn bị phong, sân khấu, âm thanh, ánh sáng và địa điểm tổ chức.

## **2. Ban Chủ nhiệm CLB “Đòn ca tài tử nhí”:**

- Tham mưu danh sách và liên hệ các CLB đơn vị bạn giao lưu.
- Triển khai kế hoạch đến các đơn vị bạn, Liên hệ hỗ trợ ban nhạc và gửi thư mời đến các CLB đơn vị bạn tham gia.
- Tham mưu chương trình giao lưu, tập dợt các tiết mục cho CLB “Đòn ca tài tử nhí” quận Phú Nhuận cùng giao lưu.
- Chuẩn bị nội dung ra mắt CLB “Em yêu điệu lý dân ca nhí”.

## **3. Các CLB đơn vị bạn:**

- Tham mưu trừ kinh phí tham gia tập luyện và di chuyển.
- Đăng ký các tiết mục cho Ban tổ chức.
- Đảm bảo thời gian chương trình như kế hoạch đề ra.

## **V. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC:**

1. Chị Huỳnh Anh Phương Thảo	Giám đốc NTN	Trưởng ban
2. Anh Trần Minh Thảo	Phó Giám đốc NTN	Phó ban TT
3. Anh Ngô Chí An	Phó Giám đốc NTN	Phó ban
4. Anh Phạm Văn Đại	Trưởng Khoa TĐTT/NTN	Thành viên
5. Anh Trịnh Hoàng Minh Nhật	Cán bộ Khoa CTPP.CTĐ/NTN	Thành viên
6. Anh Dương Hoàng Phát	Cán bộ Khoa STKT/NTN	Thành viên
7. Chị Nguyễn Thị Tuyết Dung	Cán bộ phòng giáo vụ NTN	Thành viên
8. Anh Phạm Thanh Danh	Cán bộ phòng kỹ thuật	Thành viên
9. Thầy Thanh Long	Giáo viên CLB “Đòn ca tài tử nhí”	Thành viên

## **VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:**

- Ngày 07/9/2023: Xây dựng kế hoạch và triển khai.
- Ngày 24/9/2023: Diễn ra chương trình.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giao lưu nghệ thuật chào mừng ngày truyền thống sân khấu Việt Nam và ra mắt CLB “Em yêu điệu lý dân ca nhi” - năm 2023. Ban Giám đốc Nhà Thiếu nhi quận Phú Nhuận rất mong nhận được sự tham gia tích cực của các CLB đội nhóm và đơn vị bạn, để chương trình diễn ra thành công tốt đẹp./.

**Nơi nhận:**

- HĐĐ Thành phố;
- NTN/TP: BGD, Khoa NVCS;
- Các NTN quận, huyện & TP Thủ Đức;
- Ban dân vận Quận ủy;
- Phòng VH TT Quận;
- Các nghệ sĩ và CLB đơn vị bạn như trên;
- Ban tổ chức;
- Lưu: VP.

**GIÁM ĐỐC**



**Huỳnh Anh Phương Thảo**